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W wakacje krakowskie przedszkola samorządowe w większości pracują w systemie dyżurów. Pozwala im to
wykonać niezbędne remonty, a jednocześnie zapewnić zainteresowanym rodzicom ofertę miejsc opieki na
letnie miesiące. Układając harmonogram pracy przedszkoli w lipcu i sierpniu, miasto stara się zapewnić
równomierną dostępność miejsc we wszystkich dzielnicach.

Wakacyjne miesiące to jedyny czas, kiedy przedszkola mogą wykonać zaplanowane na dany rok prace
remontowe czy inwestycyjne, ponieważ większość takich robót może zostać przeprowadzona tylko
pod nieobecność dzieci i personelu. Wnioski składane przez dyrekcje poszczególnych placówek
analizuje Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, sprawujące nadzór nad wykonywaniem
zadań remontowych i inwestycyjnych. Okres wyłączenia przedszkola z bieżącego funkcjonowania
uzależniony jest przede wszystkim od zakresu i skali prac – najczęściej udaje się z nimi uporać w
jeden miesiąc, ale w niektórych przypadkach konieczne okazuje się zaplanowanie dwumiesięcznej
przerwy.

Tegoroczny harmonogram wakacyjnych dyżurów przedszkoli można sprawdzić w dokumencie [pdf].

W razie wystąpienia okoliczności, które skutkowałyby korektą harmonogramu (poważna awaria,
przedłużające się prace, podjęcie decyzji o sfinansowaniu na terenie przedszkoli dodatkowych zadań),
miasto niezwłocznie poinformuje o zmianach rodziców.

Co zrobić w sytuacji, gdy planowane jest zamknięcie przedszkola na czas remontu? W pierwszej
kolejności warto sprawdzić ofertę wolnych miejsc w przedszkolach położonych w najbliższej okolicy
lub rozważyć zapisanie dziecka do przedszkola znajdującego się w pobliżu miejsca pracy. Inną opcją
jest zorganizowanie odbioru dziecka z przedszkola oddalonego od miejsca zamieszkania przez członka
rodziny. Warto przypomnieć, że w wakacje czynne są także młodzieżowe domy kultury, które również
organizują zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym.

Z corocznych analiz wynika, że do przedszkoli samorządowych w okresie wakacyjnym uczęszcza około
65 procent zgłoszonych wcześniej dzieci. Mając na względzie dobro dzieci i rodziców, warto w razie
zmiany planów wakacyjnych poinformować przedszkole z wyprzedzeniem o nieobecności dziecka czy
rezygnacji z zarezerwowanego miejsca. Ułatwi to placówce realizację innych zadań, takich jak zakup
produktów spożywczych czy planowanie wykorzystania urlopów przez pracowników.
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